Câmara Municipal de Mossoró
Palácio Rodolfo Fernandes

Rua Idalino de Oliveira, S/N / Centro – CEP: 59600-135 – Mossoró/RN
Fone: (84) 2140-9400 – CNPJ: 08.208.597/0001-76

REQUERIMENTO Nº __/2024

REQUER REGIME DE URGÊNCIA ESPECIAL

PARA OS PROJETOS DE DECRETO

LEGISLATIVO QUE CONCEDEM HONRARIAS

À CIDADÃOS MOSSOROENSES.

Requeiro, ouvido o plenário, tramitação em regime de urgência especial para o Projetos de

Decreto Legislativo:

Projetos de Decreto Legislativo nros: 02/2022, 207/2023, 252/2023, 253/2023, 02/2024,

52/2024, 53/2024, 54/2024, 67/2024, 91/2024, 101/2024, 108/2024, 109/2024, 110/2024,

113/2024, 117/2024, 120/2024, 121/2024, 122/2024, 123/2024, 124/2024, 125/2024, 126/2024,

127/2024, 128/2024, 129/2024, 130/2024, 131/2024, 132/2024, 133/2024, 134/2024, 135/2024,

136/2024, 137/2024, 138/2024, 139/2024, 140/2024, 141/2024, 142/2024, 143/2024, 144/2024,

145,2024, 148/2024, 149/2024, 150/2024

JUSTIFICATIVA

Senhoras Vereadoras e Senhores Vereadores,

Na certeza de cumprir o meu dever como legislador desse Município, e homenagear todos

que merecem ser agraciados em por esta Casa Legislativa, respeitando a legislação, requeiro

REGIME DE URGÊNCIA ESPECIAL ao Projetos de Decreto Legislativo supramencionados e, tenho

certeza de poder contar com o apoio dos nobres pares para sua devida aprovação.

Sala das Sessões “João Niceras de Morais”

Mossoró/RN, 10 de Dezembro  de 2024.

LAWRENCE CARLOS AMORIM DE ARAÚJO
VEREADOR - PSDB